de la casa del bisbe el clergue Pere Ollari ni aquest a Ponç de Gualba (21 de maig 
del 1326)

5) El bisbe es queixa a la priora Saura de Junqueres “vell” –antiga ubicació del monestir 
de Sabadell– del batlle que la priora ha enviat a la casa rectoral d’aquella localitat.

6) En els mateixos termes de l’anterior, el bisbe es queixa al procurador de l’abadessa 
de Junqueres (23 de maig del 1326)

7) El bisbe reconeix que Pere Grimon és el col·lector papal, amb consentiment del rei, 
i li demana que aquell li faci un rebut de 12000 sous (25 de maig del 1326).

Beneficis
Segons l’arxiver Campillo (Speculum III) hi havia en l’esmentada parròquia cinc bene-

ficis:
1. Benefici de la Mare de Déu en l’advocació de l’Assumpció. Fundat per Joan Torras, 

rector de Santa Maria del Mar, l’any 1876. (ADB Sp. III, 188 v.).
2.  Benefici de Sant Miquel. Fundat per Jaume de Guiteres, l’any 1420.  (ADB Sp. III, 

189).
3. Personatus perpetu de la Mare de Déu del Roser. Fundat per Antoni Mas, prevere, 

l’any 1611. (ADB Sp. III, 190).
4. Ofici de Passioner. Fundat per Jeroni Anglada, l’any 1677. (ADB Sp. II, 191).
5. Ofici del organista i del mestre (ludi). Fundat per Jeroni Anglada, l’any 1677. (ADB 

Sp. III, 192).

Visites pastorals durant el pontificat de Ponç de Gualba (1303-1330) 
a Santa Maria de Badalona

1/2 Fol. 53
Die mercurii intitulata II idus ianuarii (12 Gener 1306)) anno quo supra proximo idem 

dominus Episcopus visitavit Ecclesiam sancte Marie de Badalona Et fuerunt vocati de 
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parrochianis Petrus de Torrabadal de Badalona et Bernardus de Calidis de sancta Columba 
de Gramaneto, Guillelmus Dalmad, Jacobus de Valle, Bernardus de Lerone, Nicholaus de 
Carcereya, Guillelmus Monachi et Raimundus Mornath qui iurati dixerunt quod hospitium 
rectoris est dirutum et indiget reparationem. Item dixerunt quod Romeus de Casalibus 
exercet contractus usurarios emendo vendimia ad “denarios aventatos” pro minori pretio 
quam valeat. Item Bernardus Raimundus non vult solvere logata quam fecerant Petrus 
Amigo et Maria mater eius. Cetera Recte.

Za Murta (La Murtra)
Die iovis sequenti qui fuit idus ianuarii anno predicto (13 Gener 1306)eodem fuit idem 

dominus Episcopus invitatus apud domum de za Murta per Jacobum de Sancto Clemente 
civem Barchinone.

1/2 Fol. 70 vto.
Die mercurii intitulata XVII kalendas septembris (16 Agost 1307) anno domini MCCC 

septimo dominus Poncius Barchinone Episcopus exiens de civitate Barchinone venit ad Ec-
clesiam Sancte Marie de Badalona eaque visitavit et vocavit de parrochianis Guillelmus de 
Ponte, Bernardum Vincentii et Raimundum monachum dicte Ecclesie et Petrus de Rexach 
qui iurati dixerunt quod Ecclesia ista est de tribus presbiteros computato rectore et de dia-
chono et scolare et deficit modo rector et diachonus deficiunt et defecerunt a longo tempore 
citra quare non sunt sibi nisi duo presbiteri quare scolares tamen non tenet rector. Item 
dixerunt quod na Loberes hospitatur aliquoties meretrices quas dant oportunitatem pecandi.

2   Fol. 30
Anno quo supra die iovis nono kalendas Februarii (24 Gener 1314) Nos Hugo de Car-

dona archidiaconus Barchinone ac vicarius generalis dicti domini Episcopi ad ecclesiam 
Sancte Marie de Bitulona personaliter accessimus visitationis causa et testes recepimus in-
frascriptis videlicet: Bernardum Vincentii, Davidicum ... , Jacobum Pascasii et Raimundum 
Jordani et Petrum Gamisani parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum 
super statu ecclesie et eius servitio dixerunt quod bene fit et ecclesia est in bono statu et 
clerici sunt bone fame. Super statu parrochie dixerunt omnia fore in bono statu.

Petrus Lupi, Raimundus des Clos et Berengarius Fornerii presbiteri regentes ecclesiam 
predictam pro rectore interrogati super premissis dixerunt idem.

3   Fol. 76   Die Jovis que fuit IIII Idus aprilis anno Domini MCCCXXVI (10 abril 1326) 
dictus dominus Episcopus visitavit ecclesiam de Bitulona et fuerunt vocati de parrochianis 
Berengarius de Curtibus, Borracius de Casellis, Berengarius Riera, Jacobus Bofiiil et Gui-
llelmus Monachi qui iurati dixerunt quod presbiteri regentes dictam ecclesiam sunt tardi et 
non properi ad audiendum confessiones.

Item dixerunt quod Andreas Baiulus de ça Murtra adulteratur publice cum uxore Beren-
gari Rocha ex qua prolem habet.

Item dixerunt quod Guillelmus de Olivariis fornicatur publice cum quadam quam mora-
tur in loco de Pomar.

Item dixerunt quod in turri que fuit de Barbera moratur quedam mulier que dicitur 
amansia cuiusdam presbiteri ignorant ubi moratur ipse presbiter.
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Umbertus de Solerio regens ecclesiam de Rexacho per iuramentum deposuit carnaliter 
cognovisse Berengariam quam moratur in dicta turri den Barbera et modo se facit nomina-
ri Guillelma et ex prolem suscepisse sed nun de presenti non participat secum. Composuit 
cum domino Episcopo ad VI solidos quos recepit Raimundus Romei. Fuit sibi iniuctum 
sub pena CC solidos quod non sit de cetero cum dicta muliere in loco suspecto.

Fol. 76 vto.
Item eidem die deposuerunt Guillelmus Boscha, Guillelmus Pascual, Berengarius de 

Rexach super statu dicte ecclesie et parrochie qui iurati dixerunt quod aliquotiens non 
celebrant presbiteri regentes dictam ecclesiam in ipsa ecclesia.

Item dixerunt quod dicti presbiteri tarde alia die veniunt ad ecclesiam.
Item dixerunt quod rector ecclesie sancti Adriani tenet in amansia quandam vocatam 

na Coyl viduam. Negat precise rector quod postquam fuit punitus per dictum Episcopum 
fuerit cum dicta na Coyl in loco suspecto nec peccavit carnaliter cum eadem.